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INSTITUTO MARIA CLARO LAR IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE

Rua Jofio Wagner Wey, 1240- Jardim América — CEP 18046-695-
Soracaba/SP CNPJ: 71.868.962/0001-05 — Fone (15) 3229-4949

Sorocaba, 16 de Novembro de 2020.
PRESTACAO DE CONTAS FEDERAL

OFERTA DO SERVICO: Servigo de Protecdio Social Especial de Média
Complexidade para pessoa com Deficiéncia Multiplas e suas familias.

A
SECID -Secretaria da Cidadania

Instituto Maria Claro Lar Ivan Santos de Albuquerque, CNPJ 71.868.962/0002-
96, vem encaminhar a esta Secretaria os documentos e/ou esclarecimentos abaixo
relacionados,que compde a prestagdo de contas de Outubro de 2020, indicando
de forma detalhada, a aplicagio dos recursos recebidos, na importdncia de R$
981,00( Novecentos e oitenta e um reais).

1- Relatério de Execugdo financeira;

2- Copia dos documentos de despesas;

3- Relacdo de funcionérios;

4- Anexo RP 14;

5- Relagdo de Atendidos;

6- Relatorio das atividades;

7- Solicitacdo de pagamento do préximo més;

8- Extrato bancario;

9- Conciliagdo bancaria;

10- Certiddo Negativa de Débitos aos Tributos Federais e Umao

11- Certiddo Negativa Imobiliario;

12- Certiddo Negativa Mobiliério;

13- Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas;

14- Certiddo Procuradoria do Estado;

15- CRF — FGTS

16- Novo Estatuto — Alteragdo.
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INSTITUTO MARIA CLARO LAR IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE

Rua Jodo Wagner Wey, 1240- Jardim América — CEP 18046-695-
Sorocaba/SP CNPIJ: 71.868.962/0001-05 — Fone (15) 3229-4949

Sorocaba, 16 de Novembro de 2020.

Solicitamos o pagamento do més de Novembro de 2020, no valor de R$
1.962,00 ( Hum mil novecentos e sessenta e dois reais), referente a recursos do
Termo de Colaboragdo com o Municipio de Sorocaba/Secretaria da Cidadania-
Federal, movimentados exclusivamente no Banco do Brasil S/A  Agéncia 0191-

0, Conta Corrente 71760-6.

.
Lilia Antunes {ie Lemosﬁrosso.
Diretor Presidente.




HSTITUTO MARIA CLARD LAR IVAN SANTOS DE ALBUQUIRGUE

RESPONSAVEL 15} PLLA OAC
o,
OB/LID DA FARTTRLA COMEL o
ExEncion patic COMPETENCIA: DUTUBRD
ORIGEM DOS RETURSOS (1) FEDERAL
; DOCUMINTD BUMIRO DATA L VEENGA T YALORMENSAL-RS |
Taeme de Coiateoraghs Faments ot , 2017730491 27/1042017 95730/ 2017 A /092058 RS . 2.700,08 °
Adiamento M20LT/ 30481 2007/ 30471 10872018 04/04/2008 3 35/00/2018 | _2700p0!
Aditsmento AV2017/3451 ‘ T aaTisesy’ 20/09/2018 01/ 10/2018 2 Iy08/2018 | 217000
Trrme de Apartsamentc 2017730481 17/13/2018 0V /03/2019 3 3001 | 1,962.00
Adiamertio S2017/30493 - 2017/30453 _ . 30/08/2013 01/10/2019 2 3008/ 2020 | 162,00
Term de Provriogas e 1013730491 /0 2000.61/10/2000 3 My09/2021 | 196200
[ - — " DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVETS NO EXERGICIO
| OATAPREVISTAPARAOREPASSE | VALORLS PREVISTOS [R5 DATA DO REPASSE DOC. DECHDITO N VALORES REPASSADOS (RS}

i L w100 2/10/2030 | soooomi@s | as 98100
TA] SALD0 DO MES ANTERIOR RS 3.635.08
{6) REPASELS PUBLICOS 8O MES DE COMPLTENCIA RS 981,00
1€) AECEITAS COM APLICACDES FINANCHIRAS DOS REPASSES PUBLICOS - 183
(0} OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAD DO AJUSTE (2) o
1} TOTALDE ALCURSOS PUBLICOS {A+ 8+C2 D) 75 48177y
1F) RECLRSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIA. - RS s
{/G1 TOTAL OE RFCURSDS CHSPONIVEL PARA © MES DE COMPETENCIAE + F) s ] 4517791

O] sgrtarcis] pa quasdede de represertantels) da organizaglo:

o :

Vem ndites, 12 lorma 3batsa detathada 33 dervpesal intorridas € pagas na competéncs de-
OuTusRD

b \umu WY SELOPSH 3 PRGN NG PreriOn begwnte

T o GEMONSTRATIVO DAS DISPESAS INCORRIDAS NG WIS DF COMPETINGIA T
CATEGORIA OU FINALIUADE DA DESPESA. PIRIODG BE REALZAGAQ 'VALOR APLICADG - RS
_ Recurios humance (5] CUTUBRO 3.378,00
[ [ .
. L3 ' E
TOTAL DAS GESPESAS| 1S 3576.00

I5) Sakivigs, encargos € beneticion. (8] Autinomo & pewod juridics. {7) Erenga eiirics, 3gua £ exgoto, gis, teielone § interner,
Dutsin dfipeiss 2penas medlante autorlagdo préva.

} DIMONSTRATIVO DO SALDG FINANCEIRO DO EXERCIIO }
161 TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCIOIG ‘Rg o

1) DESPESAS PACAS REFERENTEY AD MES Ot REFERENCIA RS

67 RECURSD POBUCO WAO APLICADO JE = =1 .
11) VALOR DIVOLVIDO AD GRGAD PUBLICO ' =
1M} VALOR AUTORIZADO PARA APUICACAQ NO EXFRTIGIO.




INSTITUTO MARIA CLARO LAR IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE

RELATORIO DE EXECUGAQ FINANCEIRA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORAGAO/FOMENTO

RELACAO DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICAGAQO DO NATUREZA DA DESPESA
EDOR AL R
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL CREDD RESUMIDAMENTE VALOR (R3] )
15/10/2020 14/10/2020 Holerith "~ |paniele F. M. Wincler Recursos Humanos (5) RS 353,00J/J:-f
15/10/2020 | 14/10/2020 Holerith Marianna F.S.C.Alves Recursos Humanos (5) RS 1.273,00 |/
30/10/2020 29/10/2020 Holerith Daniele F. M. Wincler Recursos Humanos (5) RS 234,00
/‘-i_30/10/2020 l 29/10/2020 Holerith Marianna F.5.C.Alves Recursos Humanos (5) RS 2.118,00
—~ TOTALL RS _ 3.978.00

aprovado, proposto ao Orgdo Concessor.

e T SR S _ sorocaba,
L P -

LiLIA ANTUNES DE LE 05 GROSSO - DIRE

CONTABORINEERE . o o o srbeomai (O
SELMA

Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, quea.despesa relacionada, examinada
pelo Conselho Fiscal, comprova a exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicaglos, conforme programa de trabalho



LAR ESPIRITA IVAN SANTOS ALBUQUERQUE RECIBO DE PAGAMENTO
RUA JOAO WAGNER WEY 1240 BLOCO B SOROCARBA - SP ADTO
71.868.962/0002-96 Outubro/2020
Cadigo  Nome Chbo Empresa Local Depto Setor Secao Folha
90 DANIELE FERNANDA MENCK WINCLER 223905 0 0 0 1
TERAPEUTA OCUPACIONAL ADMISSAQ: 04/06/2018
Cédigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos

16 ARREDONDAMENTO ATUAL 0,74

20 ADIANTAMENTO CREDITO 40,00 353,04

19 ARREDONDAMENTO ANTERIOR 0,78

PAGO COM RECURSOS FEDERAIS/SECID

P

TERMO DE CC L.:\BORAgﬁO N2 3045172017
RS 33 3 oo -
Total Vencimentos Total Descontos
353,78 0,78
Total Liquido —> 353,00
Salario Base Sai.ContrINSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Bese Calculo IRRF Faixa IRRF
/4\ ~! -: \ : " ‘;/’j i = 1
J —— e F T ee— i =y
-'...‘“\/ ﬂ*-a_.. o /__5\\_;!/@-'_,0
Assinatura Data
LAR ESPIRITA IVAN SANTOS ALBUQUERQUE RECIBO DE PAGAMENTO
RUA JOAO WAGNER WEY 1240 BLOCO B SOROCABA - SK ADTO
71.868.962/0002-96 ) Outubro/2020
Codigo  Nome Cho Empresa Local Depto Setor Secao Folha
61 MARIANNA FERNANDES DA SILVA CAMPOS ALVES 251605 0 0 0 1
ASSISTENTE SOCIAL ADMISSAQ: 053/01/2016
Codigo Descrigao B Referéncia Vencimentos Descontos
16 ARREDONDAMENTO ATUAL 043
20 ADIANTAMENTO CREDITO 40,00 1.273,05
19 ARREDONDAMENTO ANTERIOR 0,48
PAGO COM RECUIRSOS FEDERAIS/SECID
TERMO DE com_,angﬁ /w 30491/2917
RS 4.2%3.60
Tofal Vencimentos Total Descontos
1.273,48 : 0,48
Tolal Liquido —> 1.273,00
Salario Base Sal CovitrINSS Base Caiculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
3'182‘63 Fhinw T EEEEh Rl Eizacd
i
SN )
77 IR A—r 5. 40 .4
T~ — . 5/..%@ 1640
Assinatura N

Data



g BANCO DO BRASIL LAR ESPIRITA IVAN SANTOS ausuy 21T

Autorizacdo para Liberacgdo dos créditos - Pag302 14/10/2020 W&
Favorecido Inscricdo Banco Agencia Conta Valor
Pagamentos para : 15/10/2020 Remessa : 001009
\.,\_
. DANIELE FERNANDA MENCK 417.889.468-47 001 6776-8 00.000.111.637-1
% MARIANNA FERNANDES DA 424.011.318-09 001 6511-0 00.000.114.846-X

Total parcial: RS 1.626,00 quantidade: 00002

PAGO COM RECURSGS FEDERAIS/SECID
TERMO DE CC1LABORACAQ Ne 30491/2017
RS  4.624.90

Total geral : RS : 1.626,00 quantidade: 00002

Solicitamos e autorizamos a liberagio para processamento do arquivo geradc pelo
aplicativo Pagamentos de fornecedores, salarios e outros, transmitido eletro-

nicamente contendo 00002 registro(s) no valor total de R$ 1.626,00 em favor do(s)
acima relacionado(s).

. Prefixo da Agéncia : 0191-0
Conta Corrente Debitada: 00.000.071.760-6

LAR ESPIRITA IVAN SANTOS ALBUQ I
i i G3311510254995491
&2 | . 15/10/2020 10:29:48
X Extrato de conta corrente - AutorizAjvel
ERPRESA
AgAcncia 191-0
Conta corrente 71760-6 LAR ESPIRITA IVAN SANTOS
Data 15/10/2020 Valor R$ 1.626,00D
importe referente a Folha de Pagamento, agA®ncia de origem 0191, docl._imento PAGO COM RECURSOS_ FEDERA!S]SEC'D
41,643, lote 00008, lanASado a dA@bito em sua conta corrente, na data acima. TERMO DE CC.£30RACAO N 30491/2017
- RS 4.646,60 :
(Um mil e seiscentos e vinte e seis reais) 7

+ Este aviso de lanASamento nAfo AZ vAjlido como comprovante da
operaA§A£o e demonsira apenas que houve um lanASamento em conia
corrente,

Documento emitido por: IVONE BONVINO CARMONI MARTINS em 15/10/2020 10:29:48



LAR ESPIRITA IVAN SANTOS ALBUQUERQUE

RECIBO DE PAGAMENTO

RUA JOAC WAGNER WEY 1240 BLOCO B SOROCABA - SP MENSAL
71.868.962/0002-96 Outubro/2020
Cédigo  Nome Cho Empresa Local Depto Setor Secao Folha
90 DANIELE FERNANDA MENCK WINCLER 223905 0 0 0 1
TERAPEUTA OCUPACIONAL ADMISSAO: 04/06/2018
Cédigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
965 DIAS DE REDUCAD SALARIO MP 936 31,00
1 SALARIO 31,00 882,60
16 ARREDONDAMENTO ATUAL 0,01
11 INSS SOBERE SALARIO 750 66,19
12 ADIANTAMENTO ANTERIOR 353,04
19 ARREDONDAMENTO ANTERIOR 0.74
115 ASSISTENCIA MEDICA 228,64
PAGD COM RELURSOS FgDERAIS/SECi‘D
aPe { MO
TERMO DE COLAZORACAG Ne 30491/2017
RS 34,00 =
Total Vencimantas Total Descantos
86261 648,61
Total Liquido —> 234,00
Saiario Base Sal.ContrINSS Base Caiculo FGTS FGTS do MES Bas® Calculo IRRF Faixa IRRF
2.042.00 882 60 882,60 70,61 882,60 b
P A ~ o
~ 20110 &
Data
LAR ESPIRITA IVAN SANTOS ALBUQUERQUE T RECIBO DE PAGAMENTO
. RUA JOAO WAGNER WEY 1240 BLOGCO B SOROCABA - SP MENSAL
71.868.962/0002-98 Outubro/2020
Cadigo  Nome Cho Empresa Local Depio Setor Secao Folha
61 MARIANNA FERNANDES DA SILVA CAMFOS ALVES 251605 0 0 0 1
ASSISTENTE SOCIAL ADMISSAQ: 06/01/2016
Cddigo Descrigdo - Referéncia Vencimentos Descontos
1 SALARIO ) 31,00 3.307,39
16 ARREDONDAMENTO ATUAL 048
1004  DIFERENCA DE DiSSIDIC 938.81
1024 ADICIONAL POR TEMPO DE SERVICO 2,00 66,15
11 INSS SOBRE SALARIO 14,00 462 56
12 ADIANTAMENTC ANTERIOR 1.273,05
13 iIRRF SOSRE SALARIO 2250 230,05
18 ARREDONDAMENTO ANTERIOR 0,43
115 ASSISTENCIA MEDICA . 22864
PAGO COM RECURSOS FEDERAIS/SECID
TERMO DE COLABORACAO M2 30451/2017
RS X.118.89
T Total Vencimentos Total Descontos
4.312,83 2.194,83
Total Liquido —> 2.118,00
Salario Base Sal.ConiriNgs Base Caiculo FGTS FGTS do MES Ease Caiculo IRRF Faixa IRRF
3.307.39 431235 431235 344 90 431235 22,50
7 N\ N
R A IR iy g
'IF,- 'i’ﬁ“ v / @ -@ 77
A RYEY,
Assinalura

Dala




£ RancODOBRASIL LAR ESPIRITA IVAN SANTOS ALBUQ °° 2

Autorizagdo para Liberagdo dos créditos - Pag302 28/10/2020 ié'
Favor;cido Inscrigao Banco Agencia Conta Valor
Pagamentos para : 30/10/2020 Remessa : 001016
DANIELE FERNANDA MENCK 417.889.468-47 001 6776-8 00.000.111.637-1
MARIANNA FEENMANDES DA 424.011.318-09 001 6511-0 00.000.114.846-X
Total parcial: RS 2. SPELOQ\ quantidade: 00002
Total geral : RS 2.352,00 ‘: quantidade: 00002

Solicitamos e autorizamos a liberagdo para processamento do arquivo gerado pelo
aplicative Pagamentos de fornecedores, salarios e outros, transmitido eletro-

nicamente contendo 00002 registro(s) no valor total de R3 2.352,00 em favor do(s)
acima relacionado(s).

. Prefixo da Agéncia : 0191-0 PAGC COM RECURSOS_FEDERA!S/SECI‘E
Conta Corrente Debitada: 00.000.071.760-6 TERMO DE COLABORACAO 12 30491/2017
RS . D, E0

LAR ESPIRITA IVAN SANTOS ALBUQ

S i G3313006070038631
ez o ' 30/10/2020 07:03:09
.ﬁé" Extrato de conta corrente - AutorizAjvel
LRPRESA
AgAincia 191-0
Conta corrente 71760-6 LAR ESPIRITA IVAN SANTOS
Data 28/10/2020 Valor RS 2.352,00 D
orn Ty
Importe referente a Folha de Pagamento, documento 2.614, lote 13134, PAGO COM REC! L‘SOS._FEDERA'SD/SECIB
lanA§ado a dAThilo em sua conta corrente, na data acima. TERMO DE COLA3ZRACAO Ne 3049172017

(Dois mil e trezentos e cingAYenta e dois reais)

* Este aviso de lanASamento nAfo A® vAjlido como comprovante da
operaA§ALo e demonstra apenas que houve um lanASamento em conta
corrente.

Documenta emitido por: IVONE BONVINO CARMONI MARTINS em 30/10/2020 07:03:09
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EMPRTSA

— S

Cliente - Conta atual

~

Extrato de conta corrente - AutorizAjvel

2olANA

&

(G3350308191363291
03/11/2020 08:25:00

Agh*ncia
Conta corrente
FerA-odo do extrato

1910

10/ 2020

LanA§amentos

71760-6 LAR ESPIRITA VAN SANTOS

Di. movimento Ag. origem
o0o
0181

00ad
0000
0000
0ana

0000
DOoo
Q000

0000

0000

Lote HistA’rico Documento

00000 Saldo Anterior

90026 TransferA’noia recebida 660.191.000.073.615
02/10 0191 73815-5 SOROCABABL MAC

13049 BB RF Simples

14042 BB RF Simples

13134 Folfia de Pagamento

1.201.100
1.201.100
2.467

14105 TransferA’ncia Agendada 19.100.000.073.615
23/10 0191 73515-5 SOROCABABL MAC

14042 BB RF Ref DI Plus 1.200.028

4343 BB RF Simiples 1.201.100

14349 BB RF Simples 1.201.100

13134 Foitiade Pagamentd
00000 SALDO

2.614 52,352,000

Valor R$
000C
281,00 C

821,000

0.00C
1626.00C 1.626,00C

4.626,00 D1

921,00 C

0.c0cC
61,00 C

1.257,70 C
112.87 C 2.351,67 C

043C
000G
003 C

JREEES:

de
Sujeito

HA; tarifas
03/11/2420

pendentes

R$ 1,62.

cobraniia.

Total em
A cochranila

gquando ccorrer saldo pesitivo na conta corrente.
Procure sua aghA®ncia.

TransaASALo efetuada com sucesso por: J3880495 [IVONE BONVINO CARMONI MARTINS.

ServiASo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditives 0800 729 0088



04i11/2G20

Cliente

Exiraios - Investimentos Fu

;/

/

Banco do Brasil

ndos - Mensal

5L P
Lo

G336041017497505009
04/11/2C20 10:21:58

Agéncia
Conta

Més/ano reieinia

151-0 /
71760-6 LARE | S ALBUQUERQUE

(OUTUBROZ020 1§

RF Ref DI Pius - CNPJ: 1.996.007/0001-78
Daia Hisiarico Vaior Valor IRPrej. Coinp. Valor IOF Quantidade colas Valor cota  Saldo cotas
30092520 SALDO ANTERIOR 1.258,83 78345424
ZEM0i2020  RESGATE 1.257,70 0,47 78345424 16,059214426
Aplicagio 04/08/2020 1.257,70 0,47 78,345424
30/1/2020» SALDO ATUAL 0,00
Resumo do mé
SALDO ANTERIOR 1.256,39 ’
APLICACOES {+) 0,00
RESGATES (-) 1.257.70
RENDIMENTO BRUTO (+} 1,28
~  IMPOSTO DE RENDA (-) 0.47
{OF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 081 -
SALDO ATUAL = 0,00 »
M. Valor da Cota
3092020 16.042884712
30/10/2C20 16.060255248
Rentahilidade
No més 0.158
NO ano 1,3185
Ullimns 12 meses 1.8978
RF Simples 825/0001-51
Data _ ¢ Vaior Valor IRFrej. Comp. Vaior IOF  Quantidade colas Valor cota Saldo cotas
(3UE%20206 SALDO ANTERICR 1.383.84 1.026.070279
APLICACAD 51,00 722 835385 1,357155473 1.748,911664

Mmml ACTCIR k-

1.625,00 0.10 0.22 1.186.775628 1,338916813 552,135036
i 120425 (.08 0.02 1.026,076279
231,75 0.0z 0.20 170,700348
28110/2020  RESGATE 112,87 0.02 0,03 82095105  1,358324819 450,020931
AplicacZs 65/10/2020 112,87 0.02 003 83.095105
25/10/202¢ RESGATE 0,43 0,316423 1,252941950 468,723508
Aphicacio 05/10/2020 0,43 0,316423
[B0/i0/2020°W SALDO ATUAL 538,97 488,723508 458,723508
fResuimo domés?
SALDO ANTERIOR 129364
APLICACOES {+) 981,00
RESGATES () 1.738.30
RENDIMENTO BRUTO {+) 2.00
IMPOSTO DE RENDA () 0,12
1OF (-) 0.25
RENCIMENTO LIQUIDG fisa 4 /«"
SALDO ATUAL = 525,97
Valor da Cota
3002020
3041042020
Reniabiiidade
Hina Haitnatendimenia? Bh ram hrianfeanilasifaatandimaninlinday htmlElnmalatal AT
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INSTITUTO MARIA CLARO LAR IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE

Viés de competéncia: Outubro de 2020 71.760-6
Zonciliagdo Bancdria
DEBITO CREDITO
ID. NO EXTRATO DATA (SAIDA) (ENTRADA) SALDO
1.201.100 14/10/2020|RESGATE APLICACAQ RS 1.626,00 R$1.626,00
2.467 15/10/2020|PAGAMENTO RECURSOS HUMANOS RS 1.626,00 ' RS 0,00
19100000073615 23/10/2020|RECEBIMENTO FORNECEDOR RS 981,00 RS 981,00
1.200.028 28/10/2020|RESGATE APLICACAO RS 1.257,70 RS 2.238,70
1.201.100 28/10/2020|RESGATE APLICACAQ RS 112,87 RS 2.351,57
1.201.100 29/10/2020|RESGATE APLICACAQ RS 0,43 RS 2.352,00
2.614 29/10/2020|PAGAMENTO RECURSOS HUMANOS RS 2.352,00 ' RS 0,00

4

il

= Z
Lilia Antunes"de Lemthrcsso
Diretor Presidente



INSTITUTO MARIA CLARO LAR IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE

SERVICO DE PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM
DEFICIENCIAS MULTIPLAS NA PRIMEIRA INFANCIA E SUAS FAMILIAS.

REFERENTE: Outubro de 2020.
EQUIPE DO PROIJETO

NOME CART.IDENTIDADE CARGO

“|{Daniele Fernanda M.Wincler 48.879.508-7 Ter.Ocup.
Emerson T. Yamaguti 19.930.585 Fisioterapeuta .,
Karen Coelho Barbosa 34.981.431-4 Fonoaudidloga
Larissa Correa Manoel 29.072.005-9 Coordenadora

" N&rcia Regina S. Machado 63.452 Aux.Almox.

“Marianna Fernandes S. Campos  |49.268.088-7 Assist.Social .
Mileny Scrocca M.Gardini 28.757.532-9 Fisioterapeuta
Lucia Maria S. Santos 19.511.431 Servente
Nara Alice Rocha Martins 23.960.792-2 Fonoaudidloga
Téania Pinheiro 20.049.259-7 Cozinheira
Thauana M.Monteiro Almeida 40.952.849-3 Psicéloga
Wanessa Rodrigues L.Xavier 14.100.721 Ter.Ocup.

PROFISSIONAIS QUE ENTRAM NA

PLANILHA ORCAMENTARIA-FEDERAL

NOME CART.IDENTIDADE CARGO
Daniele Fernanda M.Wincler 48.879.508-7 Ter.Ocup.
Marianna Fernandes S. Campos  |49.268.088-7 Assist.Social
PROFISSIONAIS QUE ENTRAM NA PLANILHA ORCAMENTARIA-MUNICIPAL
,[Daniele Fernanda M.Wincler 48.879.508-7 Ter.Ocup.
aren Coelho Barbosa 34.981.431-4 Fonoaudidloga
Ltcia Maria S. Santos 19.511.431 Servente
Jodo Vicente 21.405.419 Motorista
Marianna Fernandes S. Campos  |49.268.088-7 Assist.Social
Cldudia Maria 0. Almeida 16.879.699-5 Aux. Administrativo
Cristiane Ap. dos Santos 54.765.638-5 Monitora
Wilma Santana M. Leme 42.131.122-8 Monitora

Os demais sdo com Recursos Proprios.



e

=070
i LUSY

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE
CNPJ: 71.868.962/0001-05

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
respensatilidade do sujeito passivo acima identificaco que vierem a ser apuradas, é cerlificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a crédiios tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriches em Divida Aliva da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento mainz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
1odas os Grgacs e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de jutho de 1891.

A aceitacdo desia certiddo estd condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
endarecos <hitp//rib.gov.br> cu <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751. de 2/1 0/2014.
Emitida as 10:51:18 do dia 25/08/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 24/03/2021.

Cédigo de controle da cartidao: EFC5.1842.838D.8B47

Qualguer rasura cu emenda invalidara este documento.
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Consulta Regularidade do Empregadar

CAIXA

CAIMA ECONDMICAFERERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  71.868.962/0002-56
Razio SocialiAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE

Endereco: R JOAO WAGNER WEY 1240 BLOCO B/ JARDIM AMERICA / SOROCABA /
SP / 18046-695

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante 0
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:07/11/2020 a 06/12/2020

Certificacdo Namero: 2020110702141848960663
Informacgao obtida em 10/11/2020 10:20:20

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

m”n



SA 0
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidio Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ Base: 71.868.962

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de S&o Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridica/fisica acima identificada que vierem a ser apuradas, & certificado que:

nio constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja

aquela acima informada.

Certidao n° 272408738 Folha 1 de 1
Data e hora da emisséo 10/11/2020 10:12:32 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissao.

Certidio emitida nos termos da Resolugéo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade no sitio
http:/iwww.dividaativa.pge.sp.gov.br



CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Mame: LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE (MATRIZ E FILIALS)

gitenta) dias, contados da data

Cerrifica-se gue LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE (MATRIZ E
-t s om? 71.868.962/0002-96, NAO CONSTA

inscrito{z)

| de lhislasS,

aviilida com 72-3% da Cansolidacdo das Leis do

e rescentad : 2.440, de 7 de julho de 2011, <«
‘lucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superiocr do
», de 24 de agosto de 2011.

05 dadcos constantes desta Certidao sdo de responsabilidade dos

Tribunais do o astan atualizados até 2 (dois) dias

nLeriores a sua expsdiciao.
2 S i, a Cert
1 roarlogs 03 se ~{smentous,
A acelta certiddoe wondicigna-se

aid neic portal do Tri
Ipnt=rnot Alwwa.ter.jus.br)
Cerilda jratuitamente

INFORMACAO IMPORTANTE

~o Panco Nacional de Devedores Tratbbalhistas constam os dados

neceasirios a4 identificacdc das pessoas naturais e ‘juridicas

Justica do Trabalho quanto as ocbrigagdes
em sentenca condenatoéria transitada em julgadc ou
iciais trabalhistas, inclusive no <Concernente ac

inadimplentes perante a

PR Yo~ o - o - 1 ~ v oA v o - ~ v e = o -
1 eviaenclLarlaos, a4 nonNeorarlos, a custcas, ot
cealyumzntos on & recolhimentos determinados em lei; ou decorrentess

d
re ewmecugao de acordss firfados perante o Ministério Puablico dn

si30 Jde Conviliacdo Previa.




DL

{\pgg].  PREFEITURA DE SOROCABA
%l & '~ SECRETARIADA FAZENDA

Pagina 1del

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 275.946/20-29

Certiddo via web
Inscri¢do Municipal: 096.532
Contribuinte: LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE
CPF/CNPJ: 71.868.962/0001-05

Endereco:  RUA JOAO WAGNER WEY, 1240
BAIRRO REGIAO SUL
SOROCABA/SP - CEP: 18.046-645

Atividade: 851120000 - EDUCACAO INFANTIL - CRECHE

CERTIFICO, para os devidos fins ¢ efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados ¢ vinculados ao cadastro citado.

Certidio emitida as 10:18:08 h, do dia 10/1 1/2020.
Valida até 11/01/2021.
Codigo de autenticidade: 4AB6DF6C692A28C6

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e

acesse o link "Validar Certiddes".

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

NIO Via 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DA CIDADANIA
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP
Fone: (15) 3212-6900 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br

S PARCIAL

PARECER CONCLUSIVO — PRESTACAO DE CONTA

Sorocaba 26/11/2020

Organizacao: LAR ESPIRITA IVAN DOS SANTOS ALBUQUERQUE — MARIA CLARO
Servigo: PRO:EECAO MEDIA PARA PESSOAS COM DEFICIENCIAS MULTIPLAS NA PRIMEIRA
INFANCIA

Fonte de recurso: |FEDERAL

Competéncia: OUTUBRO

Valor: R$ 981,00

Em analise da prestagdo de contas parcial em epigrafe, no ambito da execugdo financeira da
parceria, foram analisados os documentos fiscais e seus respectivos comprovantes, bem como 08
documentos exigidos, contratual e legalmente. Foi constatado que os mesmos encontram-se de
acordo com as finalidades para as quais foram concebidas, concluindo pela aprovagdo desta.
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INSTITUTO MARIA CLARO LAR IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE
SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM
DEFICIENCIAS MULTIPLAS NA PRIMEIRA INFANCIA E SUAS FAMILIAS,
REFERENTE: Outubro de 2020.

EQUIPE DO PROJETO

NOME CART.IDENTIDADE CARGO

Daniele Fernanda M.Wincler 48.879.508-7 ‘ TE[‘.OCL;IPF.

Emerson T. Yamaguti 19.830.585 Fisioterapeuta

Karen Coelho Barbosa 34.981.431-4 Fonoaudidloga

larissa Correa Manoel 29.072.005-9 Coordenadora -

.Jarcia Regina S. Machado 63.452 Aux.Almox.
_[Marianna Fernandes S. Campos _ |49.268.088-7 Assist.Social

Mileny Scrocca M.Gardini__ |28.757.532-9 Fisioterapeuta -

Licla Maria S. Santos 19.511.431 Servente

Nara Alice Rocha Martins 23.960.792-2 Fonoaudi6loga

Ténia Pinheiro 20.049.259-7 Cozinheira ~

Thauana M.Monteiro Almeida 40.952.849-3 Psicologa #

Wanessa Rodrigues L.Xavier 14,100,721 Ter.Ocup.

PROFISSIONAIS QUE ENTRAM NA PLANILHA GRCAMENTARIA-FEDERAL

NOME CART.IDENTIDADE CARGO

Daniele Fernanda M.Wincler 48.879.508-7 Ter.Ocup.

Marianna Fernandes S. Campos  {49.268.088-7 Assist.Soclal

PROFISSIONAIS QUE ENTRAM NA

PLANILHA ORCAMENTARIA-MUNICIPAL

!~aniele Fernanda M.Wincler 48.879.508-7 Ter.Ocup. /
karen Coelho Barbosa 34.981.431-4 Fonoaudidloga
Lacia Maria S. Santos 19.511.431 Servente 7
JoZo Vicente 21.405.419 Motorista 7
Marianna Fernandes S. Campos  |49.268.088-7 Assist.Social 7
Cldudia Maria 0. Almeida 16.879.699-5 Aux. Administrativo
Cristiane Ap. dos Santos 54,765.638-5 Monitora 7
Wilma Santana M. Leme 42.131.122-8 Monitora 7

Os demais s30 com Recursos Proprios.




RES: RMA OUTUBRO - Maria Claro

Assunto: RES: RMA OUTUBRO - Maria Claro

De: Administrativo - Maria Claro <adm@mariadaro.org.br>
Data: 30/11/2020 12:06

Para: 'Franciele Alves Pereira’ <fpereira@sorocaba.sp.gov.br>

Boa tarde.
Segue.
Ivone.

----- Mensagem original-----

De: Franciele Alves Pereira [mailto:fgereira@sorocaba.spigov.br]
Enviada em: sexta-feira, 27 de novembro de 2020 16:25

Para: Servigo Social Maria Claro; ivone 2

Assunto: RMA OUTUBRO - Maria Claro

Boa tarde,

Estou analisando o RMA de Outubro que vocés nos enviaram. Poderiam fazer
a gentileza de enviar a lista de funciondrios em consonancia com O
apresentado no plano de Trabalho, mesmo que sejam custeados com recursas

préprios.

No Plano de trabalho tem : @1 pedagoga, @1 Prof. de Musica, @1
recepcionista e 1 copeira. E na lista de funciondrios ndo constam. Vocés

podem envid-los na listagem de funciondrios?

Obrigada.

At.te,

Franciele Alves Pereira

Secdo de Fiscalizagdo de Parcerias

Secretaria de Cidadania - Prefeitura de Sorocaba
15 32126960

— Anexos:

RELACAO FUNC. FEDERAL OUT-20.pdf 263KB

30/11/2020 12
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WSTITUTO MARIA CLARO LAR IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE
SERVICO DE PROTECACO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM
DEFIC{E—NC{AS RAULTIPLAS NA PRIMEIRA INFANCIA E SUAS FAMILIAS.

REEERENTE: Qutubro de 2020.

“EQUIPE DO PROJETO
NOME CART.IDENTIDADE CARGO
Adriano Perfetto 130.496,960-6 Prof.MUsica.
Andrea Marques Machado 24.201.165-2 Orient.Pedagdglca
luliane Camila de Gliveira 49,980,725 ‘Recepcionista
Marcla C.Rod. Panaia 146.867.283-7 {Copeira
enigle Fefnanda M.Wincler 148.879.508-7 |Ter.Ocup.
[Emerson T; Yamaguti 19,930.585 Fisloterapeuts
aren Caglho Barbosa 34.981,431-4 Fonoaudidloga
{Larissa Correa Manoel 29.072.005-9 Coordenadora
{14dreia Regina S. Machado. 53.452 Aux.Almox.
Ilarianna Fernandes S. Campos  [49.268.088-7 Assist.Soclal
Mileny Scrocca M.Gardind 28.757.532-9 |Fisioterapeuta
Lacia Maria s, Santos. 19.511.431 Iservente
Nara Alice Racha Martins 23.960.792-2 Fonoauditloga
Tania Pinhéiro 20.049.259-7 |Cozinheira
Thauana M.Monteiro Almeida _ |40.952.849-3 3 Ipsicéloga
|Wanessa Rodrigues L.Xavier 14.100.721 Ter.Ocup:
PROFISSIONAIS QUE ENTRAMENA PLANILHA ORCAMENTARIA-FEDERAL
HOME ’ |CART.ADENTIDADE |careo
Daniele Fernarida M.Wincler 148.879.508-7 Ter.Ocup.
~Harianna Fernandes 5. Campos  |49.268.088-7 ' ~ |assist.Social
PROFISSIONAIS ‘QUE ENTRAM NA. P-U-\NiLHA-_UR@AMENTﬁRi&-M.UNtCIPﬁiL
{paniele Fetnanda MiWincler 148.879.508-7 e |Ter.Ocup.
IKaren Coelno Barbosa . |34.981.431-4 , ~ {Fonoauditloga
1Liers Maria S. San‘i:ﬂs o 419,511.431 Serventa
loaoVicente 121.405.419 Imotorista
|Marianna Fernandes S. Campos _|49.268.088-7 - Assist.Soclal i
{Claudia Maria 0. Almeida “|16.879.699-5 " [Aux, Admifistrativo
{Cristiane Ap. dos Santos |54.765.6385 |Monitora
{Wilma Santana M. leme.  |42.1310122:8 _ ~ IMonitora
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DA CIDADANIA
Rua Santa Cruz n, 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP
Fone: (15) 3212-6930 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br

CIAL

PARECER CONCLUSIVO — PRESTACAO DE CONTAS PAR

Sorocaba 30/11/20

Organizacdo: Lar Espirita Ivan Santos de Albuquerque — Maria Claro

Servico: Protegio Média Para Pessoas com Deficiéncias Miltiplas na Primeira Infancia

Competéncia: outubro/2020

Vagas conveniadas |22 Total de pessoas atendidas |22 fndice de ocupagio das vagas | 100,00%

Em analise da prestagdo de contas parcial em epigrafe, foram analisados os relatérios mensais de atendidos
e de atividades. Em decorréncia do estado de emergéncia na safide piblica no municipio de Sorocaba,
devido a Pandemia, as atividades grupais e visitas domiciliares foram suspensas a partir do dia 23 de Margo

e as agdes foram adaptadas conforme informado no Plano de Agéo COVID-19.

A OSC informou que os atendimentos € orientagdes estdo acontecendo de forma remota e, em alguns
casos, de forma presencial individualmente e em horérios alternados, bem como suporte de doagdes de

diversos itens. A Instituigio esta gradativamente retornando aos atendimentos presenciais, mantendo as

orientagdes e protocolos de seguranga.

Com relagdio ao monitoramento, a organizagio atende as expectativas com relagdo as condig¢es técnicas e
operacionais para a execugdo do objeto e atingimento da meta proposta 10 instrumento de parceria. Houve

o cumprimento da prestagdo do servio de acordo com as atividades/servigos propostos no Plano de

trabalho.

Em conclusfo dessa, ha possibilidade de aprovagdo, na extensdo analisada, do servigo realizado.

Segio de Fiscalizagéo de Parcerias

Folhal/1



